
UCHWAŁA NR 76/IX/2019 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 28 czerwca 2019 

 
 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów. 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2019 r., poz. 506) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów Gminy Gostynin w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) 

kwartalnie. 

2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Gostynin również otrzymują dietę w wysokości 

ustalonej w ust. 1. 

§ 2. Dieta wypłacana będzie w terminie do 10 dnia miesiąca kalendarzowego, za poprzedni kwartał 

pełnienia obowiązków.  

§ 3. 1. Prawo do diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po 

miesiącu, w którym dokonano prawomocnego wyboru na funkcję sołtysa. 

2. Prawo do diety ustaje z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym na zasadach 

określonych w statucie sołectwa dokonano zmiany sołtysa. 

3. W przypadkach pełnienia obowiązków sołtysa przez okres krótszy niż kwartał, dieta ulega 

proporcjonalnie obniżeniu. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Gostynin Nr 107/XX/2016 z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie: 

ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                   Piotr Paweł Piotrowski 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 37b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może 

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

(sołtysowi) będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Obecna wysokość diet dla sołtysów została określona uchwałą Rady Gminy Gostynin Nr 

107/XX/2016 z dnia 30 marca 2016 r. i wynosi 400,00 zł kwartalnie. 

Przewodniczący rad sołeckich swoje obowiązki pełnią całodobowo. Mając te argumenty na 

względzie proponuje się podwyższenie kwoty kwartalnej diety dla sołtysa do wysokości 500,00 zł. 

Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę czasu oraz wydatków poniesionych w związku z 

sprawowaniem funkcji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


